[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 49

Вторник, 6 декабря 2022 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

с. К е м л я

от 05.12.2022                                                            № 773

Об утверждении графика проведения

ярмарок на 2023 год на территории

Ичалковского муниципального района

В соответствии  со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 18 октября 2011 года № 68-3 «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Республики Мордовия», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 17 декабря 2012 года № 464 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Республики Мордовия и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг ) на них», Постановлением Администрации Ичалковского муниципального района Республики Мордовия от 12.02.2008 г. № 66 «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок на территории Ичалковского муниципального района»  постановляю:

1. Утвердить прилагаемый график проведения розничных ярмарок на территории Ичалковского муниципального района на 2023 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

Главы Ичалковского

муниципального района
                        В.Г. Дмитриева

	Об утверждении графика проведения ярмарок на 2023 год на территории Ичалковского муниципального

Утвержден

постановлением администрации

Ичалковского муниципального района

                                                                                             от   05.12.2023     № 773

График
проведения ярмарок на территории
Ичалковского муниципального района на 2023 год

	N п/п
	Место расположения ярмарочной площадки

(полный адрес)
	Тип, вид ярмарки
	Количество торговых мест

(в т. ч. по продаже продовольственных товаров,

из них по продаже сельскохозяйственной продукции,

по продаже непродовольственных товаров)
	Срок проведения ярмарки

(дата

начала и окончания ярмарки)
	Режим работы ярмарки

(время,

дни недели)
	Организатор ярмарки

(наименование организации, Ф.И.О. руководителя или организатора,

телефон, факс)
	Администратор ярмарки (в случае его привлечения организатором ярмарки)

(наименование организации, Ф.И.О. руководителя или организатора,

телефон, факс)
	Количество ярмарок в год, ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Ичалковский район, с.  Рождествено,

ул. Зеленая, 13.

	Универсальная ярмарка
	Количество торговых мест-140, в т.ч.  по продаже продовольственных товаров 20, промышленных - 112,

по реализации продукции с ЛПХ граждан - 8.
	-
	2 раза в неделю (среда, воскресенье) с 07.00 до 14.00

	-
	МУП «Торговый рынок» Ичалковского муниципального района,

Ульянов Ю.Н.

3-03-12

	104

	2
	Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Рождествено, ул. Советская

	Ярмарка выходного дня

	25 мест продовольственных товаров
	март-2-я суббота месяца, ноябрь -3-я суббота

	с 09.00 до 12.00
	Администрация Ичалковского муниципального района, Буянова Н.А. 2-14-14,Грачева Н.А. 3-02-04

	2

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Дружкова Н.В.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640. Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района